[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2021   № _26_

село Янтиково

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

28.01.2021  _26_№
Тǎвай ялě

О проведении в Янтиковском районе месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного трудовому подвигу строителей Сурского и Казанского оборонительных рубежей
В соответствии с подпрограммой «Молодежь Янтиковского района» муниципальной программы Янтиковского района Чувашской Республики «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации Янтиковского района от 29.03.2019 № 130 «О муниципальной программе Янтиковского района Чувашской Республики «Развитие образования», администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в Янтиковском районе месячник оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного трудовому подвигу строителей Сурского и Казанского оборонительных рубежей с 23 января по 23 февраля 2021 года.
2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по организации и проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного трудовому подвигу строителей Сурского и Казанского оборонительных рубежей (далее – План мероприятий).

3. Ответственным исполнителям Плана обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Янтиковского района от 23.01.2020 № 30 «О проведении в Янтиковском районе месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного трудовому подвигу строителей Сурского и Казанского оборонительных рубежей.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования администрации Янтиковского района О.А. Ломоносова.
Глава администрации

Янтиковского района                                                                           В.Б. Михайлов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Янтиковского района

от 28.01.2021 № _26__
ПЛАН

основных мероприятий по организации и проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного трудовому подвигу строителей Сурского и Казанского оборонительных рубежей в Янтиковском районе
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Торжественное открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы в образовательных организациях района
	23 января
	Общеобразовательные организации (далее – ОО)
	Руководители ОО*

	2
	Уроки Мужества, классные часы, круглые столы, тематические вечера, викторины, встречи с ветеранами ВОВ, участниками боевых действий, курсантами военных учебных заведений
	В течение месячника
	ОО, учреждения культуры
	Руководители ОО*, директор МБУК «ЦКС» Янтиковского района ЧР Алексеева А.Ю.,* директор МБУК «ЦБС» Янтиковского района ЧР Павлов В.Ю.*

	3
	Оформление информационных стендов, уголков военно-патриотического воспитания, тематические книжные выставки
	В течение месячника
	ОО, учреждения культуры
	Руководители ОО*, директор МБУК «ЦКС» Янтиковского района ЧР Алексеева А.Ю.,* директор МБУК «ЦБС» Янтиковского района ЧР Павлов В.Ю.*

	4
	Участие в акциях добровольческих отрядов («Бюро добрых дел»), оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны и тыла, ветеранам боевых действий и Вооруженных Сил и их семьям
	В течение месячника
	Места проживания

ветеранов Великой Отечественной войны и тыла, ветеранов боевых действий и Вооруженных Сил
	Руководители ОО*

	5
	Организация фотовыставок, конкурсов рисунков, презентаций, показов фильмов, посвященных Сурскому и Казанскому оборонительных рубежей
	В течение месячника
	ОО, учреждения культуры
	Руководители ОО*, директор МБУК «ЦКС» Янтиковского района ЧР Алексеева А.Ю.,* директор МБУК «ЦБС» Янтиковского района ЧР Павлов В.Ю.*

	6
	Благоустройство памятников и обелисков, возложение венков и гирлянд
	В течение месячника
	ОО
	Руководители ОО*

	7
	«О том, что дорого и свято» марафон памяти
	В течение месячника
	МБУК «ЦБС» Янтиковского района ЧР
	Директор МБУК «ЦБС» Янтиковского района ЧР Павлов В.Ю

	8
	Изучение музыкальных произведений, песен на тему «Песни с которыми мы победили»
	В течение месячника
	МБУ ДО «Янтиковская ДШИ
	Директор МБОУ ДО «ДЮЦ» Федорова Н.Ю

	9
	Районный конкурс "Мой Казанский рубеж"
	9 января -15-февраля
	МБУК «ЦКС» Янтиковского района ЧР
	Директор МБУК «ЦКС» Янтиковского района ЧР Алексеева А.Ю.

	10
	Районный конкурс рисунков «Осторожно, огонь!»
	15 января
	МБОУ ДО «ДЮЦ», ПЧ-45 по охране с. Янтиково
	Директор

МБОУ ДО «ДЮЦ» Гурина Л.П.,

начальник ПЧ-45 по охране с. Янтиково Н.Г. Павлов

	11
	Районное соревнование по шахматам «Белая ладья»
	22 января
	МБОУ ДО «ДЮЦ»
	Директор

МБОУ ДО «ДЮЦ» Гурина Л.П.

	12
	Первенство Янтиковского района по волейболу среди школьников 2003 г.р. и моложе
	24 -25 января
	МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»
	Директор МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Кириллов А.Н.

	13
	V Слет местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Янтиковского района Чувашской Республики имени Героя Советского Союза П.Х. Бухтулова
	27 29 января
	Общеобразовательные

организации
	Директор

МБОУ ДО «ДЮЦ» Гурина Л.П.

	14
	Районный конкурс рисунков, посвященный году Сурского и Казанского оборонительных рубежей
	29 января-

20 февраля
	Администрация Янтиковского района
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела Соловьева О.Ю.

	15
	Акция, посвященная трудовому подвигу строителей Сурского и Казанского оборонительных рубежей «Строителям безмолвных рубежей»
	январь
	МБУ ДО «Янтиковская ДШИ
	Директор МБОУ ДО «ДЮЦ» Федорова Н.Ю

	16
	Чемпионат Янтиковского района по хоккею
	январь
	деревня Иваново
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела
Соловьева О.Ю.

	17
	Открытый турнир по хоккею на Кубок памяти Чернова А.Е.
	январь
	деревня  Иваново
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела

Соловьева О.Ю.

	18
	Открытый турнир по хоккею на Кубок памяти братьев Федоровых
	январь
	деревня Иваново
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела

Соловьева О.Ю.

	19
	Районные мероприятия, посвященные 32-годовщине вывода советских войск из Афганистана
	 январь
	Администрация Янтиковского района
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела Соловьева О.Ю.

	20
	Чемпионат Янтиковского района по лыжным гонкам
	01 февраля
	МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль»
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела Соловьева О.Ю.
Директор МАУ ДО «ДЮСШ-ФСК «Аль» Кириллов А.Н.

	21
	Районное соревнование по шашкам «Чудо - шашки»
	05 февраля
	МБОУ ДО «ДЮЦ»
	Директор

МБОУ ДО «ДЮЦ» Гурина Л.П.

	22
	Районная спартакиада народных игр
	12 февраля
	МБОУ ДО «ДЮЦ»
	Директор

МБОУ ДО «ДЮЦ» Гурина Л.П.

	23
	Первенство Янтиковского района по плаванию среди школьников
	14 февраля
	МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела

Соловьева О.Ю., директор МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР

Кириллов А.Н.*

	24
	Районное соревнование юных инспекторов движения  и членов СТК «Юный автомобилист»
	18 февраля
	МБОУ ДО «ДЮЦ»
	Директор МБОУ ДО «ДЮЦ»

Гурина Л.П.*

	25
	Изготовление изделий ДПИ и рисунков на тему: «Служу России»
	18-19 февраля
	МБУ ДО «Янтиковская ДШИ»
	Директор МБОУ ДО «ДЮЦ» Федорова Н.Ю

	26
	Онлайн выставка

фотографий «Мой папа – солдат!»
	18-19 февраля
	МБУ ДО «Янтиковская ДШИ
	Директор МБОУ ДО «ДЮЦ» Федорова Н.Ю

	27
	Районное соревнование юных инспекторов движения  и членов СТК «Юный автомобилист»
	18 февраля
	МБОУ ДО «ДЮЦ»
	Директор

МБОУ ДО «ДЮЦ» Гурина Л.П.

	28
	Троеборье «А ну-ка, мальчики!»
	19 февраля
	МБОУ ДО «ДЮЦ»
	Директор

МБОУ ДО «ДЮЦ» Гурина Л.П.

	29
	Первенство Янтиковского района по самбо посвященное Дню защитника Отечества
	22 февраля
	МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела

Соловьева О.Ю., директор МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР

Кириллов А.Н.*

	30
	Проведение Школы молодежного актива в Янтиковском районе
	февраль
	МБОУ «Янтиковская СОШ»
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела Соловьева О.Ю.

	31
	Открытое первенство района по хоккею на Кубок Демидова В.Ф.
	февраль
	деревня Иваново
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела
Соловьева О.Ю.

	32
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России 2020»

	 февраль
	Спортивный комплекс

с. Янтиково
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела

Соловьева О.Ю., директор МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР

Кириллов А.Н.*

	33
	Районное соревнование по шашкам «Чудо - шашки»
	февраль
	МБОУ ДО «ДЮЦ»
	Директор

МБОУ ДО «ДЮЦ» Гурина Л.П.*

	34
	Открытый турнир по волейболу памяти А. Иванова и А. Филиппова
	февраль
	МБОУ

«Новобуяновская СОШ»
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела

Соловьева О.Ю., директор МБОУ «Новобуяновская СОШ»*

	35
	Турнир по шахматам на призы главы Янтиковского района
	февраль
	МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела
Соловьева О.Ю.

	36
	Открытое первенство района по волейболу среди школьных команд памяти А. Миронова
	февраль
	МБОУ

«Шимкусская СОШ»
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела
Соловьева О.Ю.
директор МБОУ «Шимкусская СОШ»*

	37
	Открытое первенство Янтиковского района по волейболу среди мужских команд на Кубок памяти В.Г. Васильева
	февраль
	МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР,

МБОУ «Янтиковская СОШ»
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела
Соловьева О.Ю.

	38
	Республиканский турнир по русским шашкам на призы Косарева А.
	февраль
	МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела
Соловьева О.Ю.

	39
	Районные соревнования по лыжным гонкам памяти Гаврилова П.В.
	февраль
	МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела
Соловьева О.Ю., директор МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР

Кириллов А.Н.*

	40
	Открытый турнир по мини-футболу среди ветеранов, памяти Михаила Хвостова
	февраль
	МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела
Соловьева О.Ю., директор МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР

Кириллов А.Н.*

	41
	Кубок района по шахматам
	февраль
	МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР
	Ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и архивного дела
Соловьева О.Ю.

	42
	Районная спартакиада народных игр
	февраль
	МАУ ДО

«ДЮСШ-ФСК «Аль»

Янтиковского района ЧР
	Директор

МБОУ ДО «ДЮЦ» Гурина Л.П.*

	43
	Торжественное закрытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	23 февраля
	ОО
	Руководители ОО*

* - мероприятия проводятся по согласованию с исполнителем